
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건위생과 ~ 보건위생과

부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 보건업무 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 32,972,090 30,222,288 2,749,802

국 1,499,516 1,056,985 442,531

광 21,345 22,900 △1,555

기 10,332,568 10,394,279 △61,711

특 100,000 0 100,000

시 21,018,661 18,748,124 2,270,537

시민 의료서비스 확대(보건/보건의료) 30,944,202 29,070,377 1,873,825

성과목표 : 시민 보건 향상

국 716,316 675,785 40,531

기 10,321,790 10,383,501 △61,711

특 100,000 0 100,000

시 19,806,096 18,011,091 1,795,005

보건업무 역량 강화 3,805,675 3,591,915 213,760

성과지표 1 :
의료관광 시장개척 설명회(해외) 개최

(회)

당해년도 목표치 : 2 회

국 100,000 0 100,000

기 290,000 290,000 0

특 100,000 0 100,000

시 3,315,675 3,301,915 13,760

보건정책 업무추진 3,389 3,675 △286

201 일반운영비 1,964 2,175 △211

03 행사운영비 1,964 2,175 △211

보건의날 행사 개최 절감 1,964 2,175 △211

·표창장 464 675 △211경정 464,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

보건정책 업무추진 절감 950 1,000 △50경정 950,000원

301 일반보상금 475 500 △25

10 행사실비보상금 475 500 △25

보건의날 행사 개최 절감 475 500 △25경정 475,000원

공공보건 의료인 전문교육 강화 1,433 1,500 △67

201 일반운영비 1,433 1,500 △67

01 사무관리비 1,433 1,500 △67

공중보건의사 직무 교육비 절감

1,433 1,500 △67경정 1,433,000원

의무실 운영 28,413 23,540 4,873

201 일반운영비 27,463 22,540 4,923

01 사무관리비 1,463 1,540 △77

의무실 운영 절감 1,223 1,300 △77경정 1,223,000원

02 공공운영비 26,000 21,000 5,000

약품 구입비 26,000 21,000 5,000경정 26,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 보건업무 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

당뇨검사 등 재료구입 절감 950 1,000 △50경정 950,000원

의료관광 육성지원 970,940 1,005,200 △34,260

201 일반운영비 649,990 684,200 △34,210

01 사무관리비 649,990 684,200 △34,210

의료관광 홍보 동영상(DVD) 등 제작 절감

15,790 50,000 △34,210경정 15,790,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

의료관광 활성화 업무추진 절감

950 1,000 △50경정 950,000원

의료관광 육성지원(보조) 150,000 0 150,000

국 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

201 일반운영비 42,000 0 42,000

03 행사운영비 42,000 0 42,000

지역 해외환자유치 해외 의료관광 설명회 행사

개최 42,000 0 42,000

202 여비 8,000 0 8,000

03 국외업무여비 8,000 0 8,000

지역 해외환자유치 마케팅 행사 8,000 0 8,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

지역 해외환자유치 선도의료기술 육성사업 지원 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

해외 의료관광설명회 개최 126,500 133,000 △6,500

201 일반운영비 123,500 130,000 △6,500

03 행사운영비 123,500 130,000 △6,500

해외 의료관광 설명회 행사 개최 절감

83,500 90,000 △6,500경정 83,500,000원

보건소 기능보강 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 자치단체자본보조 100,000 0 100,000

보건소 검사장비 개선사업 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

공공보건 의료기관 서비스 개선 10,061,435 9,974,028 87,407

성과지표 1 : 부산의료원 저소득층 진료인원수(명)
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부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 공공보건 의료기관 서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

당해년도 목표치 : 160,000 명

국 161,000 161,000 0

기 2,144,705 2,150,583 △5,878

시 7,755,730 7,662,445 93,285

부산의료원 지원 5,609,569 5,609,604 △35

201 일반운영비 665 700 △35

01 사무관리비 665 700 △35

부산의료원 임원추천위원회 수당 절감

665 700 △35경정 665,000원

공공보건의료사업 지원 47,900 48,000 △100

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

공공보건의료계획 책자 인쇄 절감

950 1,000 △50경정 950,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

보건의료사업 업무추진 절감 950 1,000 △50경정 950,000원

응급의료기관 지원발전프로그램 운영 1,920,000 2,008,000 △88,000

기 1,920,000 2,008,000 △88,000

201 일반운영비 19,050 0 19,050

기 19,050 0 19,050

01 사무관리비 7,000 0 7,000

응급의료협의회 참석수당 7,000 0 7,000

기 7,000 0 7,000

03 행사운영비 12,050 0 12,050

응급의료 종사자 워크숍 12,050 0 12,050

기 12,050 0 12,050

207 연구개발비 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

지역응급의료 개선 조사 및 정책개발 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

응급의료협의회 참석 민간인 보상 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,884,950 2,008,000 △123,050

기 1,884,950 2,008,000 △123,050

02 민간경상보조 1,884,950 2,008,000 △123,050

응급의료기관지원 발전프로그램 운영

1,864,950 2,008,000 △143,050경정 1,864,950,000원

기 1,864,950 2,008,000 △143,050
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부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 공공보건 의료기관 서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소아 및 여성 전용 응급실 운영 20,000 0 20,000

기 20,000 0 20,000

응급의료기관 교육지원 60,000 40,000 20,000

기 30,000 20,000 10,000

시 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

기 30,000 20,000 10,000

시 30,000 20,000 10,000

02 민간경상보조 60,000 40,000 20,000

구조 및 응급처치 교육 60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

기 30,000 20,000 10,000

시 30,000 20,000 10,000

민간의료진 보상 570 600 △30

301 일반보상금 570 600 △30

10 행사실비보상금 570 600 △30

행사동원 민간의료진 보상 절감

570 600 △30경정 570,000원

응급의료기관 TRS 시스템 구축 94,736 122,804 △28,068

기 66,315 85,963 △19,648

시 28,421 36,841 △8,420

402 민간자본이전 94,736 122,804 △28,068

기 66,315 85,963 △19,648

시 28,421 36,841 △8,420

01 민간자본보조 94,736 122,804 △28,068

응급의료기관 TRS 시스템 구축

94,736 122,804 △28,068경정 94,736,000원

기 66,315 85,963 △19,648

시 28,421 36,841 △8,420

퇴원환자 조사사업 19,470 19,820 △350

기 19,470 19,820 △350

307 민간이전 18,470 18,820 △350

기 18,470 18,820 △350

05 민간위탁금 18,470 18,820 △350

퇴원환자 조사사업 18,470 18,820 △350경정 18,470,000원

기 18,470 18,820 △350

외국인근로자 등 소외계층 무료진료 234,750 235,000 △250

국 161,000 161,000 0

시 73,750 74,000 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

외국인근로자등 소외계층 무료진료 통번역 절감

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

응급의료정보센터 운영지원 184,240 0 184,240

기 92,120 0 92,120
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부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 공공보건 의료기관 서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 92,120 0 92,120

307 민간이전 184,240 0 184,240

기 92,120 0 92,120

시 92,120 0 92,120

02 민간경상보조 184,240 0 184,240

응급의료정보센터 운영 184,240 0 184,240

기 92,120 0 92,120

시 92,120 0 92,120

감염병 관리 16,940,690 15,365,756 1,574,934

성과지표 1 : 국가 필수(영유아) 예방 접종률(%)

당해년도 목표치 : 92.8 %

국 455,316 514,785 △59,469

기 7,887,085 7,942,918 △55,833

시 8,598,289 6,908,053 1,690,236

감염병 예방 업무추진 38,480 40,400 △1,920

201 일반운영비 7,600 8,000 △400

01 사무관리비 7,600 8,000 △400

감염병 예방 홍보물 제작 절감

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

감염병 예방활동 업무추진 절감

950 1,000 △50경정 950,000원

206 재료비 27,930 29,400 △1,470

01 재료비 27,930 29,400 △1,470

재해비축약품 절감 27,930 29,400 △1,470

·분무용 살충제 21,330 22,800 △1,470경정 21,330,000원

감염병 전문가 교육 52,768 56,066 △3,298

국 26,384 28,033 △1,649

시 26,384 28,033 △1,649

201 일반운영비 52,768 56,066 △3,298

국 26,384 28,033 △1,649

시 26,384 28,033 △1,649

01 사무관리비 52,768 56,066 △3,298

감염병 전문가 교육 52,768 56,066 △3,298경정 52,768,000원

국 26,384 28,033 △1,649

시 26,384 28,033 △1,649

감염병 역학조사반 보상 2,850 3,000 △150

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

10 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

감염병 역학조사반 실비보상 절감

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

감염질환 역학조사 2,400 2,800 △400

- 5 -



부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,400 2,800 △400

201 일반운영비 2,400 2,800 △400

국 2,400 2,800 △400

01 사무관리비 2,400 2,800 △400

감염질환 역학조사 600 1,000 △400경정 600,000원

국 600 1,000 △400

신종 감염병 발생 대응 44,175 46,500 △2,325

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

신종 감염병 예방 홍보물 제작 절감

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

206 재료비 34,675 36,500 △1,825

01 재료비 34,675 36,500 △1,825

신종 감염병 예방(대응) 재료 구입 절감 34,675 36,500 △1,825

·N-95 마스크 6,175 8,000 △1,825경정 6,175,000원

국가예방접종 실시(지원) 12,144,345 10,497,905 1,646,440

기 6,354,360 6,407,790 △53,430

시 5,789,985 4,090,115 1,699,870

308 자치단체등이전 12,144,345 10,497,905 1,646,440

기 6,354,360 6,407,790 △53,430

시 5,789,985 4,090,115 1,699,870

01 자치단체경상보조금 12,144,345 10,497,905 1,646,440

국가예방접종(예방접종 약품비)

11,799,465 10,153,025 1,646,440경정 11,799,465,000원

기 6,181,920 6,235,350 △53,430

시 5,617,545 3,917,675 1,699,870

연안방역반 운영 58,762 59,229 △467

206 재료비 8,883 9,350 △467

01 재료비 8,883 9,350 △467

연안방역반 방역약품 절감 8,883 9,350 △467

·유충구제 약품 6,533 7,000 △467경정 6,533,000원

결핵관리 190,950 191,000 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

보건소 결핵관리평가서 및 직무교육자료 제작

절감 950 1,000 △50경정 950,000원

결핵관리(보조) 336,788 257,590 79,198

기 168,394 128,795 39,599

시 168,394 128,795 39,599

308 자치단체등이전 336,788 257,590 79,198

기 168,394 128,795 39,599

시 168,394 128,795 39,599
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부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 336,788 257,590 79,198

결핵환자 치료 336,788 257,590 79,198

·결핵환자 접촉자 병의원 검사비

99,400 88,158 11,242경정 99,400,000원

기 49,700 44,079 5,621

시 49,700 44,079 5,621

·입원 명령자 생계비 지원 0 14,322 △14,322경정 0원

기 0 7,161 △7,161

시 0 7,161 △7,161

·입원 명령자 입원비 지원

226,982 139,870 87,112경정 226,982,000원

기 113,491 69,935 43,556

시 113,491 69,935 43,556

·일반검진비 10,406 15,240 △4,834경정 10,406,000원

기 5,203 7,620 △2,417

시 5,203 7,620 △2,417

소집단 유행관리(보조) 268,042 245,120 22,922

기 134,016 122,560 11,456

시 134,026 122,560 11,466

202 여비 9,530 12,000 △2,470

기 4,760 6,000 △1,240

시 4,770 6,000 △1,230

01 국내여비 9,530 12,000 △2,470

소집단 관리 역학조사 여비 7,130 7,200 △70경정 7,130,000원

기 3,560 3,600 △40

시 3,570 3,600 △30

소집단 관리 역학조사(간호사) 여비

2,400 4,800 △2,400경정 2,400,000원

기 1,200 2,400 △1,200

시 1,200 2,400 △1,200

307 민간이전 229,632 204,240 25,392

기 114,816 102,120 12,696

시 114,816 102,120 12,696

01 의료및구료비 229,632 204,240 25,392

소집단 유행관리(X-선 검진비)

229,632 204,240 25,392경정 229,632,000원

기 114,816 102,120 12,696

시 114,816 102,120 12,696

소집단 유행관리(지원) 895,984 997,684 △101,700

기 791,837 842,497 △50,660

시 104,147 155,187 △51,040

308 자치단체등이전 895,984 997,684 △101,700

기 791,837 842,497 △50,660

시 104,147 155,187 △51,040

01 자치단체경상보조금 895,984 997,684 △101,700

PPD 진단시약비 18,720 88,800 △70,080경정 18,720,000원

기 9,360 44,400 △35,040
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부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,360 44,400 △35,040

결핵사업홍보비 48,000 80,000 △32,000경정 48,000,000원

기 24,000 40,000 △16,000

시 24,000 40,000 △16,000

보건소 등 결핵관리 간호사 인건비

668,490 668,110 380경정 668,490,000원

기 668,490 668,110 380

한센병 환자 생계비 지원 615,712 673,132 △57,420

국 401,186 458,606 △57,420

시 214,526 214,526 0

308 자치단체등이전 186,660 244,080 △57,420

국 186,660 244,080 △57,420

01 자치단체경상보조금 186,660 244,080 △57,420

한센인 피해사건 피해자 생활지원금 지원

186,660 244,080 △57,420경정 186,660,000원

국 186,660 244,080 △57,420

에이즈 및 성병예방 업무추진 85,700 86,000 △300

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

성병 및 에이즈 예방 홍보물 제작 절감

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

에이즈 및 성병예방(지원) 478,314 483,910 △5,596

기 239,157 241,955 △2,798

시 239,157 241,955 △2,798

308 자치단체등이전 478,314 483,910 △5,596

기 239,157 241,955 △2,798

시 239,157 241,955 △2,798

01 자치단체경상보조금 478,314 483,910 △5,596

성병검진 및 치료비 9,000 6,000 3,000경정 9,000,000원

기 4,500 3,000 1,500

시 4,500 3,000 1,500

성병 진단시약 구매 15,272 23,868 △8,596경정 15,272,000원

기 7,636 11,934 △4,298

시 7,636 11,934 △4,298

공중위생업소 수준 향상 136,402 138,678 △2,276

성과지표 1 : 공중위생업소 지도 점검수(개)

당해년도 목표치 : 11,800 개

공중위생업소 관리 136,402 138,678 △2,276

201 일반운영비 24,487 25,890 △1,403

01 사무관리비 24,487 25,890 △1,403

중저가 모범 숙박업소 홍보책자 제작 절감

10,597 12,000 △1,403경정 10,597,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25
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부서: 보건위생과

정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 공중위생업소 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공중위생업무 추진 절감 475 500 △25경정 475,000원

206 재료비 3,670 3,750 △80

01 재료비 3,670 3,750 △80

목욕장 욕수수질검사 무균채수병 절감

3,670 3,750 △80경정 3,670,000원

301 일반보상금 14,592 15,360 △768

10 행사실비보상금 14,592 15,360 △768

명예공중위생감시원 활동 실비보상 절감

14,592 15,360 △768경정 14,592,000원

식의약품 안전관리(보건/식품의약안전) 1,689,888 873,864 816,024

성과목표 : 시민먹거리 안전보장

국 783,200 381,200 402,000

광 13,325 15,059 △1,734

시 893,363 477,605 415,758

의약품 안전관리 137,074 119,995 17,079

성과지표 1 : 의료약업소 지도 점검수(개)

당해년도 목표치 : 7,400 개

국 1,500 1,500 0

광 5,005 2,384 2,621

시 130,569 116,111 14,458

마약퇴치 및 약물 오남용 예방 98,333 98,350 △17

201 일반운영비 333 350 △17

01 사무관리비 333 350 △17

마약류중독자 치료보호심사위원회 참석수당 절

감 333 350 △17경정 333,000원

부정불량의약품 검체(보조) 5,005 4,285 720

광 5,005 2,384 2,621

시 0 1,901 △1,901

202 여비 600 240 360

광 600 240 360

01 국내여비 600 240 360

부정불량의약품 검체 여비 600 240 360경정 600,000원

광 600 240 360

206 재료비 4,405 4,045 360

광 4,405 2,144 2,261

시 0 1,901 △1,901

01 재료비 4,405 4,045 360

부정불량의약품 검체 수거비 4,405 4,045 360경정 4,405,000원

광 4,405 2,144 2,261

시 0 1,901 △1,901

부정불량의약품 검체 2,850 3,000 △150

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전관리(보건/식품의약안전)

단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부정불량의약품 검체 절감 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

의약무 안전관리 27,886 11,360 16,526

201 일반운영비 1,929 2,030 △101

01 사무관리비 1,929 2,030 △101

의무 단체 업무유공 표창 절감 949 1,050 △101경정 949,000원

206 재료비 16,627 0 16,627

01 재료비 16,627 0 16,627

비축물자 채혈백(트리플백) 구입

16,627 0 16,6275,500원*3,023개

식품 안전관리 1,552,814 753,869 798,945

성과지표 1 : 식품위생업소 지도 점검 업소수(개)

당해년도 목표치 : 65,600 개

국 781,700 379,700 402,000

광 8,320 12,675 △4,355

시 762,794 361,494 401,300

유해식품 지도, 감독활동 강화 35,488 36,280 △792

201 일반운영비 11,098 11,440 △342

01 사무관리비 7,498 7,840 △342

단속용 차량 임차료 절감 5,658 6,000 △342경정 5,658,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

식품위생업무 추진 절감 950 1,000 △50경정 950,000원

206 재료비 7,600 8,000 △400

01 재료비 7,600 8,000 △400

식품 유상 수거 시료 절감 7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

식품중 유해물질 집중관리 9,573 13,836 △4,263

광 8,320 12,675 △4,355

시 1,253 1,161 92

202 여비 2,080 1,950 130

광 2,080 1,950 130

01 국내여비 2,080 1,950 130

식품중 유해물질 집중관리 여비

2,080 1,950 130경정 2,080,000원

광 2,080 1,950 130

206 재료비 7,493 11,886 △4,393

광 6,240 10,725 △4,485

시 1,253 1,161 92

01 재료비 7,493 11,886 △4,393

식품중 유해물질 검체 수거비

7,493 11,886 △4,393경정 7,493,000원

광 6,240 10,725 △4,485

시 1,253 1,161 92
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부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전관리(보건/식품의약안전)

단위: 식품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이 먹을거리 안전관리 강화 1,446,000 642,000 804,000

국 723,000 321,000 402,000

시 723,000 321,000 402,000

307 민간이전 998,000 192,000 806,000

국 499,000 96,000 403,000

시 499,000 96,000 403,000

05 민간위탁금 998,000 192,000 806,000

어린이급식관리지원센터 운영

998,000 192,000 806,000경정 998,000,000원

국 499,000 96,000 403,000

시 499,000 96,000 403,000

308 자치단체등이전 448,000 450,000 △2,000

국 224,000 225,000 △1,000

시 224,000 225,000 △1,000

01 자치단체경상보조금 448,000 450,000 △2,000

부산진구어린이급식관리지원센터 지원

360,000 362,000 △2,000경정 360,000,000원

국 180,000 181,000 △1,000

시 180,000 181,000 △1,000

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 277,270 278,047 △777

광 8,020 7,841 179

기 10,778 10,778 0

시 258,472 259,428 △956

인력운영비 149,323 148,410 913

기 10,778 10,778 0

시 138,545 137,632 913

인력운영비(결핵관리의사) 89,431 88,518 913

101 인건비 84,631 83,718 913

02 기타직보수 84,631 83,718 913

계약직 81,645 80,732 913

·연봉 56,450 55,537 913

-"가"급(결핵관리의사) 56,450 55,537 913경정 56,450,000원

기본경비 127,947 129,637 △1,690

광 8,020 7,841 179

시 119,927 121,796 △1,869

기본경비 119,927 121,796 △1,869

201 일반운영비 42,563 43,556 △993

01 사무관리비 42,563 43,556 △993

부서운영 기본수용비 절감 20,807 21,800 △993경정 20,807,000원

202 여비 72,120 72,720 △600

01 국내여비 72,120 72,720 △600

관외 출장여비 절감 11,400 12,000 △600경정 11,400,000원

203 업무추진비 4,389 4,620 △231
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부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 4,389 4,620 △231

부서운영업무추진비 절감 4,389 4,620 △231경정 4,389,000원

405 자산취득비 855 900 △45

01 자산및물품취득비 855 900 △45

냉장고 절감 855 900 △45경정 855,000원

기본경비(보조) 8,020 7,841 179

광 8,020 7,841 179

201 일반운영비 4,020 3,841 179

광 4,020 3,841 179

01 사무관리비 4,020 3,841 179

기본업무수행 급량비 2,020 1,841 179경정 2,020,000원

광 2,020 1,841 179

재무활동(보건위생과)(보건/식품의약안전) 60,730 0 60,730

보전지출 60,730 0 60,730

국고보조금 반환 60,730 0 60,730

802 반환금기타 60,730 0 60,730

01 국고보조금반환금 60,730 0 60,730

주요전염병표본감시사업비 집행잔액 40 0 40

에이즈 및 성병예방 사업비 집행잔액 6 0 6

응급의료기관 지원발전 프로그램 집행잔액 3,247 0 3,247

외국인 근로자 등 소외계층 의료지원사업비 집

행잔액 40,709 0 40,709

마약류중독자 치료보호 지원사업비 집행잔액 138 0 138

예방접종 후 이상반응 역학조사관 활동비 집행

잔액 10,800 0 10,800

국가결핵예방사업비 집행잔액 355 0 355

급성 감염병관리 집행잔액 3,173 0 3,173

퇴원환자 조사사업 집행잔액 1,150 0 1,150

응급의료기관 TRS시스템 구축 집행잔액 985 0 985

식품안전관리 사업추진 집행잔액 127 0 127

- 12 -


